ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №     г.

О внесении изменений в Порядок координации работ по

стандартизации в рамках Евразийского экономического союза

В целях реализации пункта 4 Протокола о техническом

регулировании в рамках Евразийского экономического союза

(приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе

от 29 мая 2014 года) и в соответствии с пунктом 422 приложения № 1 к

Регламенту работы Евразийской экономической комиссии,

утвержденному Решением Высшего Евразийского экономического

совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской экономической

комиссии р е ш ил:

1. Внести в Порядок координации работ по стандартизации в

рамках Евразийского экономического союза, утвержденный Решением

Совета Евразийской экономической комиссии от 23 июня 2023 г. № 67,

изменения следующего содержания:

а) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:

«19. Внесение изменений в программу осуществляется Комиссией,

как правило, путем принятия ее в новой редакции на основании

предложений органов по стандартизации, подготовленных по

результатам мониторинга применения стандартов, включенных в

утвержденные перечни стандартов, в том числе на основании

мониторинга принятия межгосударственных стандартов,

предусмотренных программой, на основании мониторинга и контроля

применения технического регламента, предусмотренных порядком

разработки, принятия, изменения и отмены технических регламентов, а

2

также с учетом предложений по внесению изменений в программы по

результатам обязательной периодической оценки научно-технического

уровня вступивших в силу технических регламентов и перечней

стандартов к ним, и учитывающих следующие факторы:»;

б) абзац первый пункта 20 изложить в следующей редакции:

«20. Предложения, указанные в пункте 19 настоящего Порядка,

по форме, предусмотренной приложением к настоящему Порядку,

с пояснительной запиской направляются в Комиссию.»;

в) таблицу приложения дополнить графой 10 «Информация

о наличии в других программах дублирующих позиций (при наличии,

с указанием реквизитов соответствующих решений)».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

А. Турчин

С. Жумангарин

Д. Амангельдиев А. Оверчук

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452044&dst=100076
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452044&dst=100155